
 

 

 
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 09.12.2024  № 4348-пм 

 

г. Магадан 

 

О создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 

53» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Магадана «Детский 

сад комбинированного вида № 53» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 31.08.2010 

№ 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа 

и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального   образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана   п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 53» 

(далее – Учреждение) путем изменения типа существующего 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Магадана «Детский сад комбинированного вида № 53» с сохранением 

основных целей деятельности. 

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий): 

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения. 

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с департаментом 

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана изменения 



2 

 

 

 

в устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего 

постановления. 

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения, 

согласно приложению № 1. 

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном 

управлении муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Магадана «Детский сад комбинированного вида № 53», в 

полном объеме закрепляется за Учреждением в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Утвердить перечни имущества объектов недвижимого и особо 

ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением, согласно 

приложению № 2. 

5. Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии 

города Магадана (Исакова) обеспечить закрепление за Учреждением 

имущества, предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления, в 

трехмесячный срок после регистрации Учреждения в установленном 

порядке. 

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 09.12.2024 № 4348-пм 

 
МЕРОПРИЯТИЯ 

по созданию муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения  

«Детский сад комбинированного вида № 53» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения 

1.  Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с 

момента принятия 

постановления 

2.  Регистрация изменений в налоговом 

органе 

В течение 3–х рабочих дней 

после утверждения Устава  

3.  Уведомление о регистрации 

изменений государственных 

внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС, 

ФСС) 

В течение 7 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

4.  Изготовление новых печатей 

учреждения 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

5.  Изготовление новой вывески 

учреждения 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения  

6.  Внесение изменений в локальные 

правовые акты 

В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

 

 

___________ 
 

 



 

 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                  

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением мэрии 

города Магадана от 

09.12.2024 № 4348-пм 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Магадана «Детский сад 

комбинированного вида № 53» 
 

№ 

п/п 

Наименование, 

площадь, адрес  

 

 

Инвентарный 

номер/дата и  

№ тех. паспорта, 

кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость                      

руб. 

1. Учебное, назначение: 

нежилое здание, 

общая площадь  

3161,9 кв.м. 

Магаданская область, 

г. Магадан 

ул. Портовая, д. 9А 

0001010001, 

№ 3348, 10.09.2008, 

49:09:030124:314, 

49-49-01/005/2010-876 

Здание:  

64542288,00 

2. Земельный участок, 

категория земель: 

земли населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: под 

территорией детского 

сада, общая площадь 

6152 кв.м., адрес 

(местонахождение) 

объекта: 

Магаданская область, 

г. Магадан 

ул. Портовая, д. 9А 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

 49 АА № 083828  

от 11.05.2011 

49:09:030124:39 

4490668,35 

Итого 69032956,35 



2 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Магадана «Детский 

сад комбинированного вида № 53» 

 

№ 

п/п 

Наименование основного 

средства 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость                      

руб. 

1.  Теневой навес 01013200001 367177,00 

2.  

Комплект учебно-игрового 

оборудования по изучению основ 

безопасности дорожного 

движения 41013600070 401671,45 

3.  

Программно-индикаторный 

тренажерный комплекс БОС 

(логопедический) 41013600053 350000,00 

4.  Ограждение 0000102001 7392528,00 

5.  Холодильный Шкаф «Ларь» 0001380077 46186,00 

6.  
Видеодвойка DAEWOO DV 1 14 

F 60AW 0001380032 13291,11 

7.  Эл. Мясорубка ТМ-32 0001380075 29514,00 

8.  Холодильник «Бирюса-10» 0001380073 16322,00 

9.  Холодильный Шкаф «Ларь» 0001380074 46186,00 

10.  Ксерокс «CANON» 0001360009 26450,00 

11.  Cистемный блок GELERON 0001360015 12500,00 

12.  Cистемный блок GELERON 0001360016 12500,00 

13.  Компьютер в комплекте  30025,00 

14.  Пианино «Заря» 0001380030 10566,39 

15.  Картофелечистка МОК 150-М 0001380070 36048,00 

16.  Хлеборезка АХМ 300-Т 0001380072 63084,00 

17.  
Шкаф холодильный «Премьер» 

ШВУП1 ТУ-1,5К 0001380094 75777,00 

18.  
Шкаф холодильный «Премьер» 

ШВУП1 ТУ-1,5К 0001380095 75777,00 

19.  Площадка детская ТХ 1502  60231,27 

20.  Площадка  ТХ 9304 0001630097 21621,48 

21.  Площадка  ТХ 9304 0001630098 21621,48 

22.  Площадка  ТХ 1504  109651,79 

23.  Стол двухтумбовый 0016300070 17100,00 

24.  
Кровать для ясельного возраста 

«Анюта» 0001630084 10882,00 

25.  
Кровать для ясельного возраста 

«Анюта» 

0001630085 

10882,00 



3 

 

 

 

26.  
Кровать для ясельного возраста 

«Анюта» 

0001630086 

10882,00 

27.  
Кровать для ясельного возраста 

«Анюта» 

0001630087 

10882,00 

28.  
Кровать для ясельного возраста 

«Анюта» 

0001630088 

10882,00 

29.  Площадка ТХ 9304 0001630096 21621,48 

30.  Площадка детская ТХ 1501 0001630089 35521,00 

31.  Мячи д/сухого бассейна 0001630140 10400,00 

32.  Сухой бассейн 0001630139 15100,00 

33.  Мод. н-р  «Полоса препятствий» 0001630138 25000,00 

34.  Полоса препятствий  0001630123 25000,00 

35.  Площадка ТХ 2416 0001630106 10038,54 

36.  Площадка ТХ 2419 0001630105 10810,74 

37.  Площадка ТХ 2414 0001630104 10038,54 

38.  

Набор диагностический «Бейзик 

Сет» с принадлежностями 

(отоскоп) 21013400018 22000,00 

39.  
Осветитель таблиц ОТИЗ-40-01 

д/исследования остроты зрения 21013400019 18300,00 

40.  Телевизор LG 0001630163 20680,00 

41.  

Телевизор TOMSON, 

жидкокристаллический, цветной, 

модель T39ED33HU, диаг. 102 

см.  21013400001 15000,00 

42.  

Телевизор LG, 

жидкокристаллический, цветной, 

модель 42 LB, 620V диаг. 110 см. 21013400002 15000,00 

43.  Мультимедийный проектор 0001380089 22000,00 

44.  Телевизор SAMSUNG 0001630121 32220,00 

45.  
Системный блок LINKWORD 

LW-316430W 0001380091 11416,90 

46.  
Матрац иммобилизационный 

вакуумный детский VMP-0B00 21013400020 28900,00 

47.  
Снегоуборочник «MASTER 

YARD» MX 6522 21013400021 46990,00 

48.  

Телевизор SAMSUNG, 

жидкокристаллический, диаг. 89 

см. 21013400006 10000,00 

49.  

Ноутбук ACER, мод. E1-572G-

54204G50MnKK, сер. № 

NXM8KER002338377C43400 21013400005 20000,00 

50.  Мясорубка МИМ-300 000138116 73750,00 

51.  Телевизор 21013400004 15000,00 



4 

 

 

 

жидкокристаллический DNS, 

диаг. 110 см. 

52.  
Машина стиральная LG-F-1296 

TD4  34480,00 

53.  
Набор травматологический 

НИТсп-01 21013400017 16900,00 

54.  Монитор 364373 PHILIPS 01013400001 13200,00 

55.  
Весы электронные CAS-DL-150 

напольные 21013400016 33400,00 

56.  Телевизор LG-42 LN 540 V  19950,00 

57.  Музыкальный центр 0001380037 10486,00 

58.  Плантограф 21013400013 15800,00 

59.  

Телевизор LG, 

жидкокристаллический, цветной, 

модель 42 LB, 620V диаг. 113 см. 21013400003 15000,00 

60.  

Телевизор Hyundai, 

жидкокристаллический, диаг. 89 

см. 21013400007 15000,00 

61.  МФУ Samsung SL-M2070/FEV 41013400011 29980,00 

62.  Монитор HP 19.5 01013400006 11421,00 

63.  Монитор HP 19.5 01013400005 11421,00 

64.  МФУ Brother MFS-L2720DWR 01013400007 29990,00 

65.  Монитор Asus VA27ENE IPS 01013400006 15990,00 

66.  ПК Acer Aspire 01013400010 62500,00 

67.  
МФУ лазерный Xerox Work 

Centre 

01013400011 35000,00 

68.  
МФУ HP LJ M132A RU A4. 22 

стр./мин, 128 МБ, USB 

41013400010 12990,00 

69.  
Системный блок, блок питания 

Krauler 

41013400008 61590,00 

70.  

Ноутбук Asus X540LJ-XX588T 

i35005U/4Gb/500Gb/920M, мышь 

беспрoводная CDR Grey 

41013400009 40780,00 

 

71.  
Плита электрическая ПЭ-814 Ш-

01 Rada 

41013400001 78500,00 

72.  
Сковорода опрокидывающаяся 

СЭЧ-0,45 

41013400002 111000,00 

73.  
Котел пищеварочный КПЭМ-

*100-ОР (100 л.) 

41013400003 135000,00 

74.  
Овощерезательно-протирочная 

машина ОМ-350/220 

41013400004 54500,00 

75.  
Тестомес спиральный FIMAR 

25/CN 

41013400005 120000,00 

76.  Принтер-ксерокс № 2560 01013400002 23990,00 



5 

 

 

 

77.  

Цифровое пианино YAMAHA P-

115B 88 кл клавиатура GHS, цвет 

черный 

41013400006 71904,00 

78.  

Рабочая станция 

(ПК/клавиатура/мышь/монитор) 

ПО0 

41013400007 56360,00 

79.  ПК DEXP 01013400003 40500,00 

80.  ПК DEXP 01013400004 40500,00 

81.  Проектор NEC Projector 0001380107 34700,00 

82.  Видеооборудование 01013400009 200000,00 

83.  
Экран Lumien Master Control и 

ПУ 

0001380110 18840,00 

84.  
Экран Lumien Master Control и 

ПУ 

0001380109 18840,00 

85.  Системный блок «Скиф-Профи» 0001380113 25190,00 

86.  Ноутбук Lenovo G580 0001380106 26700,00 

87.  
Проектор Epson EB-X18 

мультимедиа 

0001380111 32840,00 

88.  Проектор NEC 0001380112 44530,00 

89.  Принтер струйный Epson 0001380115 10990,00 

90.  Монитор TFT Samsung 23 0001380114 11500,00 

91.  

Шагающее кресло-коляска 

«Гради-Стандарт» с ручным 

приводом 

41013500001 99000,00 

92.  
Шкаф медицинский (2-

створчатый, стекло-металл) 

21013600003 14700,00 

93.  
Облучатель-рециркулятор Санни 

45С 

21013600006 11888,00 

94.  
Облучатель РБ-07-Я-ФП 

рециркулятор 

0001380103 10545,00 

95.  Кушетка медицинская смотровая 21013600010 11400,00 

96.  Шкаф-купе 0001630126 25000,00 

97.  Детская  стенка «Домик» 41013600169 12000,00 

98.  Холодильник «LG-GC-151 SA» 0001630145 12730,00 

99.  Игровой комплекс «Хозяюшка» 01013600001 26818,00 

100.  
Шкаф широкий со стеклом М-

305,22Ш 

41013600133 13200,00 

101.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600159 13823,00 

102.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600157 13823,00 

103.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600156 13823,00 

104.  Кровать трехуровневая выкатная 41013600158 13823,00 



6 

 

 

 

с крышкой 

105.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600149 13823,00 

106.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600150 13823,00 

107.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600151 13823,00 

108.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600155 13823,00 

109.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600152 13823,00 

110.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600153 13823,00 

111.  
Кровать трехуровневая выкатная 

с крышкой 

41013600154 13823,00 

112.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600097 11400,00 

113.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600117 13823,00 

114.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600103 13823,00 

115.  Стенка «Домик» 41013600169 34630,00 

116.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600105 13823,00 

117.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600111 13823,00 

118.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600109 13823,00 

119.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600104 13823,00 

120.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600100 13823,00 

121.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600102 13823,00 

122.  Шкаф для одежды 3-х 41013600106 13823,00 



7 

 

 

 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

123.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600107 13823,00 

124.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600108 13823,00 

125.  Кровать 3х ярусная 41013600160 18500,00 

126.  Кровать 3х ярусная 41013600161 18500,00 

127.  Кровать 3х ярусная 41013600162 18500,00 

128.  Кровать 3х ярусная 41013600163 18500,00 

129.  Комплект шкафчиков № 1 41013600164 82870,00 

130.  Комплект шкафчиков № 2 41013600165 80550,00 

131.  Комплект шкафчиков № 3 41013600166 78360,00 

132.  Комплект шкафчиков № 4 41013600167 80220,00 

133.  Спальня с уголком ряжений 41013600168 14115,00 

134.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600119 11400,00 

135.  Спортивный уголок «Кегля» 41013600171 10775,00 

136.  Тумба полумягкая под обувь 41013600172 11305,00 

137.  Тумба полумягкая под обувь 41013600173 11305,00 

138.  Комплект «Бантик» 41013600174 16510,00 

139.  
М/мебель «Трансформер2 к-т 3 

элемента 

41013600175 22510,00 

140.  
Стеллаж для хранения игрушек 

прямой 

41013600176 22535,00 

141.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин 

(разноцветный) 

41013600110 10900,00 

142.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600112 11400,00 

143.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600114 11400,00 

144.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600116 11400,00 

145.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600118 11400,00 

146.  Шкаф для одежды 3-х 41013600119 11400,00 



8 

 

 

 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

147.  
Стол кухонный с двумя дверками 

и двумя ящиками 80*60*85 

01013600115 12500,00 

148.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный, меламин (цвет 

салатовый) 

41013600048 18300,00 

149.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный, меламин (цвет 

салатовый) 

41013600047 18300,00 

150.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный, меламин (цвет 

манго) 

41013600049 18300,00 

151.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный, меламин (цвет 

манго) 

41013600050 18300,00 

152.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный, меламин (цвет 

манго) 

41013600051 18300,00 

153.  
Шкаф д/одежды 3-х секционный, 

меламин (разноцветный) 

41013600110 10400,00 

154.  
Подставка под синтезатор 

YAMAHA L-85 

41013600069 10593,00 

155.  
Стеллаж 2-сторонний, меламин 

М-410 

0016300135 11000,00 

156.  
Стеллаж 2-сторонний, меламин 

М-410 

0016300136 11000,00 

157.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

392,5(разноцветный) 

0016300140 18300,00 

158.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

392,5(разноцветный) 

0016300137 18300,00 

159.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

392,5(разноцветный) 

0016300143 18300,00 

160.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

392,5(разноцветный) 

0016300141 18300,00 

161.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

392,5(разноцветный) 

0016300142 18300,00 

162.  
Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

0016300138 18300,00 



9 

 

 

 

392,5(разноцветный) 

163.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

392,5(разноцветный) 

0026300145 18300,00 

164.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

392,5(разноцветный) 

0016300139 18300,00 

165.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-

392,5(разноцветный) 

0016300146 18300,00 

166.  

Шкаф д/одежды 5-ти 

секционный,меламин М-392,5 

(разноцветный) 

0016300144 18300,00 

167.  
Мебель детская мягкая «Винни-

Пух» винилкожа МР-184 №1 

0016300149 23500,00 

168.  
Уголок природы МЦ-182 

170*42*116 (вар. № 4) 

0016300152 11000,00 

169.  

Стеллаж д/игрушек и 

дидактического материала 

(желто-синий) 

0016300159 14300,00 

170.  
Шкаф широкий со стеклом М-

305,22Ш 

41013600012 12000,00 

171.  
Шкаф широкий со стеклом М-

305,22Ш 

41013600013 12000,00 

172.  Уголок природы угловой 41013600180 14970,00 

173.  
Бревно гимнастическое 

напольное 1,5 м. 

41013600178 10335,00 

174.  Спортивный комплекс 41013600177 35225,00 

175.  Магазин с угловой витриной 01013600005 10963,00 

176.  Магазин с угловой витриной 01013600004 10963,00 

177.  Уголок природы 01013600002 15219,00 

178.  Уголок природы 01013600003 15219,00 

179.  
Комплект мягкой мебели 

(Подсолнухи) 

01013600008 45450,00 

180.  Комплект мягкой мебели (Радуга) 01013600009 44180,00 

181.  
Комплект мягкой мебели 

(Карина-2) 

01013600006 44180,00 

182.  Комплект мягкой мебели (Мечта) 01013600007 46590,00 

183.  
Стол письменный 120 Вишня 

Оксфорд 

01013600010 10500,00 

184.  
Аудиторная доска 1 элементная 

для маркера (1500х1000 мм) 

01013600026 12348,00 

185.  
Декорация/задник (День 

Российской армии) 3м*4,5 

01013600027 17299,86 



10 

 

 

 

186.  
Декорация/задник (Здравствуй 

школа) 3м*4,5 

01013600028 17299,88 

187.  
Декорация/задник (Русская 

осень) 3м*4,5 

01013600029 17299,88 

188.  
Декорация/задник (Яблоневый 

цвет) 3м*4,5 

01013600030 17299,88 

189.  
Комплект мягкой мебели 

«Винни-пух» 

01013600094 46900,00 

190.  
Комплект мягкой мебели 

«Сатурн» 

01013600095 46900,00 

191.  
Комплект мягкой мебели 

«Смешарики» 

 46900,00 

192.  
Стеллаж для игрушек № 2 

160*40*140 

01013600105 27500,00 

193.  
Шкаф-стенка для пособий - 2 

291*42*171 

01013600106 58990,00 

194.  
Уголок творчества 

1700*460*1300 

0113600107 12500,00 

195.  
Стол кухонный с двумя дверками 

и двумя ящиками 80*60*85 

01013600115 12500,00 

196.  
Стол кухонный с двумя дверками 

и двумя ящиками 80*60*85 

01013600114 12500,00 

197.  
Бревно гимнастическое 

напольное 1,5 м. 

41013600178 10335,00 

198.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600095 11400,00 

199.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600096 11400,00 

200.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600098 11400,00 

201.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600099 11400,00 

202.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600115 11400,00 

203.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600113 11400,00 

204.  
Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

41013600121 11400,00 



11 

 

 

 

(разноцветный) 

205.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600101 11400,00 

206.  

Шкаф для одежды 3-х 

секционный, меламин М-392.3 

(разноцветный) 

41013600120 11400,00 

207.  Кресло-мяч 41013600054 11000,00 

208.  Кресло-мяч 41013600055 11000,00 

209.  
Фибероптическое волокно 

бокового свечения 

41013600056 21900,00 

210.  Сенсорный уголок «Трио» 41013600059 43500,00 

211.  
Световой стол для рисования 

песком 

41013600060 47600,00 

212.  
Настенный модуль «Сравнение 

цветов» 

41013600062 16000,00 

213.  
Настенный модуль «Движение по 

прорези» 

41013600063 14000,00 

214.  
Напольный модуль «Волшебный 

фонтан» 

41013600064 25000,00 

215.  
Звукоактивированный световой 

проектор «Брейнскан» + лампа 

41013600065 21000,00 

216.  
Зеркальный шар + источник света 

к нему 

41013600066 17000,00 

217.  
Двухсторонняя тактильная 

панель «Елочка, Звездочка» 

41013600067 14000,00 

218.  Модуль «Замочки» 41013600068 14000,00 

219.  Дидактические лабиринты 41013600058 15000,00 

220.  
Качалка на пружинах 2х мест. 

«Кораблик» 

0001630165 18968,97 

221.  
Качалка на пружинах 2х мест. 

«Кораблик» 

0001630164 18968,97 

222.  
Детский игровой комплекс 

«Мини королевство» 

0001630166 54113,79 

223.  Машина-паровозик с горкой 0001630167 58556,38 

224.  Игровая зона "Магазин" 0001630178 30000,00 

225.  Игровая зона «Ряженье» 0001630179 41340,00 

226.  Елка «Венера» 2,85 м. 0001630244 18550,00 

227.  Зона детская игровая «Магазин» 0001630241 10900,00 

228.  
Стенка детская с плетенным 

шкафом 

0001630221 18600,00 

229.  
Стенка детская с плетенным 

шкафом 

0001630222 18600,00 

230.  Песочница «Кораблик» 0001630292 27887,13 



12 

 

 

 

231.  Фибероптический «Сухой душ» 41013600057 24000,00 

232.  Стенка-горка 0001630219 21500,00 

233.  
Электронная доска Promethean 

ActivBoard 

001380108 155100,00 

234.  Стенка-горка 0001630220 21500,00 

235.  Доска поворотная 0001630245 10200,00 

236.  Стол «Цветок» 0001630247 18900,00 

237.  
Телевизор «LED 58 HaierSmart 

TV» 

01013400013 36999,00 

238.  
Стиральная машина Boch WGA 

254 XOME 

01013400036 80999,00 

239.  
Стиральная машина Boch WGA 

254 XOME 

01013400035 76899,00 

240.  Монитор Digma 23.8  01013400034 17557,00 

241.  
Компьютер Acer Aspire intel 

Pentium 

01013400010 51071,00 

242.  МФУ лазерный 01013500021 25000,00 

243.  Монитор 01013400019 17600,00 

244.  Монитор 01013400018 17600,00 

245.  Монитор 01013400020 17600,00 

246.  Ноутбук Lenovo (15.6) 01013400015 94185,00 

247.  Системный блок HP 01013400014 41051,00 

248.  
Конструктор детский Строитель 

напольный  

01013600124 36080,00 

249.  
Конструктор детский Строитель 

напольный  

01013600123 36080,00 

250.  Комплект мебели № 1 01013600139 35500,00 

251.  Комплект мебели № 2 01013600140 35500,00 

252.  Комплект мебели № 2 01013600141 35500,00 

253.  Песочница № 1 01013600142 31100,00 

254.  Песочница № 1 01013600143 31100,00 

255.  Песочница № 1 01013600144 31100,00 

256.  Песочница № 2 01013600146 42000,00 

257.  Песочница № 2 01013600147 42000,00 

258.  Песочница № 2 01013600145 42000,00 

259.  Шкаф-стенка для пособий 01013600106 48750,00 

260.  Стол дидактический большой 01013600190 30000,00 

261.  Спорт уголок подвижной 01013600191 11000,00 

262.  Домик избушка 01013600197 154517,50 

263.  Домик избушка 01013600198 154517,50 

264.  Ограждение Карандаши 01013600203 20170,00 

265.  Ограждение Карандаши 01013600199 20170,00 

266.  Ограждение Карандаши 01013600201 20170,00 

267.  Ограждение Карандаши 01013600205 20170,00 



13 

 

 

 

268.  Ограждение Карандаши 01013600206 20170,00 

269.  Ограждение Карандаши 01013600200 20170,00 

270.  Ограждение Карандаши 01013600202 20170,00 

271.  Ограждение Карандаши 01013600204 20170,00 

ИТОГО 7524461,46 
 

_________ 

 


